

# Glåmdalen

**MIN MENING** Innlegg fra leserne. Lokale, korte innlegg prioriteres. Maksimal lengde er 1500 tegn. Vi forbeholder oss retten til å kutte lange innlegg. Skriv under med fullt navn og adresse. Leserbreve innsendt i brevform på papir kan ikke forventes å komme på trykk.

## DEBATT PÅ NETT

Delta i debatten i flere kanaler! Har du noe på hjertet eller ønsker du å kommentere et av innleggene, gå inn på [glomdalen.no/minmening](http://glomdalen.no/minmening)



**Thor Sørum-Johansen**  
Ansvarlig redaktør og  
daglig leder  
tsj@glomdalen.no



**Terje Sundby**  
Nyhetsredaktør  
ts@glomdalen.no



**Per-Erik Stømner**  
Digitalredaktør  
pes@glomdalen.no

## SEND INN SLIK!

**Epost:** [debatt@glomdalen.no](mailto:debatt@glomdalen.no) - **Nett:** [glomdalen.no/debatt](http://glomdalen.no/debatt)

## GLÅMDALEN MENER

# Mer populær enn Støre

**Sp-leder Trygve Slagsvold Vedum** er mer populær enn Ap-leder Jonas Gahr Støre, ifølge en meningsmåling som Ipsos har utført for Dagbladet. For første gang er velgerne blitt spurt om de vil ha Støre eller Vedum som statsminister. Her svarer 47 prosent at de vil ha Vedum, mens Støre må nøye seg med å ha 43 prosent. Samtidig nekter Vedum å svare på om han er Senterpartiets statsministerkandidat.



**SAKENE:** Trygve Slagsvold Vedum vil ha fokus på saker - ikke personer.

**Vedums popularitet** er naturlig nok en hodepine for strategene i Arbeiderpartiet. For dem er Jonas Gahr Støre den naturlige samlende statsministerkandidaten på rødgrønn side, slik det også var ved valget i 2017. Men Arbeiderpartiet sliter nå som da. Det nye i situasjonen er at Sp puster Ap i nakken, og mange i Sp øyner nå muligheten for at Sp blir større enn Ap ved valget neste år.

**På denne** bakgrunn er det nå flere fylkesledere i Sp som mener det er naturlig at Vedum får ta over som statsminister dersom det blir regjeringsskifte og Sp da er største parti på rødgrønn side. Muligheten er absolutt til stede, skal vi tro snittet av målingene for oktober. Her må Ap nøye seg med 21,1 prosent, mens Sp bykser opp til 16,5 prosent. Høyre er for øvrig største parti med 24,4 prosent.

**- Velgerne** skal ikke være opptatt av om det blir meg, Støre eller Solberg. De skal være opptatt av sakene, sier Vedum til Dagbladet. Han vil ikke fordele posisjoner og «ha alt det spillet rundt». Vedum har selvsagt et poeng når han ber velgerne om å være opptatt av sakene, men han bør samtidig gjøre det klart om han er statsministerkandidat eller ikke.

**Ved å unnlate** å svare på dette vil Vedum indirekte bidra til at pressen fortsetter å stille spørsmålet. Dermed vil spillet om statsministerposten likevel kunne overskygge sakene. Stortingsvalget neste år bør selvsagt bli et valg mellom ulike politiske kurs, men velgerne bør også få vite hvem som er den mest realistiske utfordreren til Erna Solberg. Vedum bør avklare om det største rødgrønne partiet bør få statsministeren eller peke på Støre allerede nå.



Vær Varsom-plakatens regler gjelder i alle Glåmdalens publikasjoner. Den som mener seg rammet av urettmessig publisering, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund som behandler klager mot mediene i presseetiske spørsmål.  
**Adresse:** Rådhusgt. 17, Pb 46 Sentrum, 0101 Oslo.  
**E-post:** [pfu@presse.no](mailto:pfu@presse.no)

# GLÅMDALEN MENER



**TEKNOLOGI:** Sadug Alfeli skriver at velferdsteknologi ikke er nok i eldreomsorgen. Bilde ble tatt da Inspirasjonskorpset i Innlandet var på besøk  
**FOTO: SADUG ALFELI**

## HELSE

# Er velferdsteknologi løsningen på eldrebolgen

**22. OKTOBER** var inspirasjonskorpset til fylkesmannen i Innlandet på besøk på Skarnes. Det ble blant annet diskutert i hvor stor grad velferdsteknologi kan løse eldrebølgen. Som den yngste personen til stede skulle man tro at jeg er veldig positiv til bruk av teknologi som hjelpemiddel, - og til en viss grad er jeg det. For teknologien kan være en løsning for å spare penger, mobilisere helsepersonell, - og bidra til å styrke tryggheten og selvstendigheten hos de eldre. Men teknologien har også en utilstrekkelig og nedslående effekt som svært få teknogiganter vil snakke om.

Teknologien vil aldri være løsningen på eldrebølgen, da det kun er varme hender og kunnskapsrike sykepleiere som kan ta seg av allerede syke, eldre mennesker. Med økt bruk av velferdsteknologi vil staten måtte ta etiske valg som ikke strir mot personvern og brukerperspektivet. For eldreomsorgen er for de levende, ikke de døde. Og derfor er det mye annet som er viktigere enn teknologi. For eksempel mat, drikke, hygge og det sosiale. Her vil teknologien aldri bli like bra som et menneske. Og jeg vet at flere fra inspirasjonskorpset og frivilligheten er enig med meg her. For vi har måttet gråte, trøste, lytte og le med de eldre enkene som fortsatt bor hjemme. De bor hjemme fordi

vi i dag har teknologien som til en viss grad gjør våre eldre trygge, men aldri sosiale. For mens teknologien kan strekke langt, så vil den aldri strekke så langt at den gir menneskelig og sosial stimulering.

I frivillighetssentralen har jeg blant annet møtt eldre som forteller at de ikke har pratet med noen på fire dager. Jeg har møtt eldre som kun får medisinen og helsehjelpen, men som ellers blir forlatt i en stue, i sitt eget hjem. Jeg har måttet høre på minstepensjoner som stadig får kutt i sosiale stønader, som for eksempel taxi.

Oppi det hele har vi en høyre-regjering som varsler om kutt på 100 millioner til Innlandet fylke. Dette er millioner som kunne bli brukt til å satse på helsetilbudene, kursing til frivillige, kulturtilbud, trygge veier etc. For jeg tror på at Innlandet kan stå opp for de mest sårbare, men få vet at økonomien er muskelen som kan få oss igjennom eldrebølgen på en forsvarlig og human måte. Og om du skulle ha noe ekstra tid til overs, så gjerne ta kontakt med frivillige organisasjoner i nærområdet ditt!

**Sadug Alfeli,**

Leder for prosjekt hverdagsglede,  
Leder for Glåmdal AUF, Kongsvinger

## VINDKRAFT

# Ro i rekkene eller salt i såret?

**KONFLIKTNIVÅET MÅ** dempes. Det uttaler gruppelederne for Sp, Ap, H og SV i Nord-Odal, i Glåmdalen 19. oktober. Også jeg vil understreke at jeg tar avstand fra alle former for ulovlig og stygg adferd i vindkraftde-

